Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ
13.08.2019									                               № 45Б
г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ
Финансового управления
города Волгодонска от 19.09.2018  № 54Б

В целях реализации решения Волгодонской городской Думы от 06.12.2018 №80 «О бюджете города Волгодонска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления города Волгодонска от 19.09.2018 №54Б «Об утверждении Положения о порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Начальнику бюджетного отдела Позычанюк Л.В. и начальнику сектора информатизации Дурнову И.Н. своевременно обеспечить подготовку в системах «АЦК - Планирование» и «АЦК - Финансы» обновленных справочников классификаторов по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Волгодонска Пивоварову С.В.

Начальник  Финансового
управления города Волгодонска						М.А. Вялых

Проект приказа подготовлен
бюджетным отделом

Приложение к приказу
Финансового управления
города Волгодонска
от  13.08.2019 №  45Б

Изменения,
вносимые в приказ Финансового управления города Волгодонска
от 19.09.2018 № 54Б «Об утверждении Положения о порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

1. В разделе  2 приложения к Приказу об утверждении Положения о порядке применения бюджетной классификации местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:
1.1.  абзац 7 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды, сформированные с применением буквенно - цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Д, F, L, P, R, S.»;
1.2. абзац 3 подпункта 2.3.1 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«R0000 - R9990 - для отражения расходов местного бюджета (за исключением расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов), в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из областного бюджета, в целях софинансирования которых областному  бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты.»;
1.3.  абзац 2 подпункта 2.3.2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«L0000 - L9990 - для отражения расходов местного бюджета (за исключением расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов), в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;»;
1.4. пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если региональным проектом предусмотрено достижение значений результатов, превышающих значения, определенные в соглашении о реализации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов соответствующего федерального проекта, то расходы, предусмотренные в целях достижения значений дополнительного результата, подлежат отражению по кодам направлений расходов, содержащим значения Д0000 - Д9990, где второй - четвертый разряды кода соответствуют второму - четвертому разрядам кода направления расходов, соответствующего основному результату. При этом коды направлений расходов, содержащие значения 50000 - 59990, не применяются для направлений расходов местного бюджета, советующих дополнительным результатам.».

2. В приложении №1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета  на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов:
2.1. в пункте 1.1. Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска» по строке  01 3 00 00000 Подпрограмма «Организация досуга» после  наименования и текста направления расходов «25020» дополнить абзацами следующего содержания:
 «71180 – Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Правительства Ростовской области
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Правительства Ростовской области.»;
2.2. в пункте 1.4. Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» по строке  04 0 00 00000 Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» после  наименования и текста направления расходов «S4220» дополнить абзацами следующего содержания:
 «S4540 – Расходы  на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, а также расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии.».
3.  В приложении №2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:
3.1. после строки:
	«01 3 00 25020
	Мероприятия по организации и проведению культурно - массовых и других мероприятий в рамках подпрограммы «Организация досуга» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска»

дополнить строкой следующего содержания:
	«01 3 00 71180
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках подпрограммы «Организация досуга» муниципальной программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска»;

3.2.после строки:
	«04 0 00 S4220
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»

дополнить строкой следующего содержания:
	«04 0 00 S4540
	Расходы  на обеспечение уровня финансирования муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки в рамках муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске».

Начальник  Финансового
управления города Волгодонска							М.А. Вялых

4